coniunctarum fecimus communiri.

Actum aput Pinguiam h
,
proxima dominica ante diem Margarete, anno domini

MCCLY.

25 434. RECESSUS CONVENTUS MOGUNTINI TERTII. 1256. Mart. 17.

Ex autographo in bibliotheca civitatis Moguntinae asservato nr. 25 dederunt Böhmer

‘Codex diplomaticus Moenofrancofurtanus’ 97 et Boos ‘Urkundenbuch der Stadt Worms’ 1, 177

nr. 266, quorum editiones adhibuimus. — Böhmer, Reg. imp. V, 11729. (

P

. 377.)

Universis Christi fidelibus A. camerarius, F. scultetus, iudices, consilium et uni-

3o versi cives Moguntinenses a
,
Wormacienses, Spirenses, Argentinenses, Frankenvordenses,

Bopardienses, Colonienses, Aquenses, Monasterienses, Susatenses b et omnes alii nuncii

civitatum congregati Moguncie in colloquio generali salutem et obsequium.

Ad laudem et gloriam Iesu Christi, qui est pacis auctor et humane salutis

amator, ad honorem eciam sancte Romane ecclesie matris nostre, que pacem et iusti-

35 ciam amplexatur, pro reverencia quoque imperii, cuius rigore“ iudicii incorrigibiles ad

viam rectitudinis reducuntur, ad salutem eciam d pauperum ac tocius populi christiani,

qui pacis tranquillitatem summo desiderio siciunt et expectant in nomine Domini, qui

sperantes in se nullatenus derelinquit 1
,
pacem iuratam inviolabiliter bona fide serva-

bimus et ad corroborationem et propagacionem ipsius ex concordi consensu et maturo

4o consilio dominorum et nobilium, qui tunc aderant, fecimus et ordinavimus hec statuta;

1. Quelibet civitates et opida iuxta vires eorum semper erunt parati in equis et

armis contra pacis et iusticie turbatores et insuper statuent et tenebunt pro posse suo

stipendiarios, qui suldenere dicuntur vulgariter, ut illi ad loca remota horis singulis,

quandocunque necesse fuerit, transmittantur.

45 2. Et quoniam nunc vacat imperium et domino et rege caremus, omnia bona

imperii, donec vacat imperium, totis viribus tamquam nostra defendere volumus et tueri.

433. f
) hubeuere 2. s) iuraverint 1. h

) Pingwiam 2.

434. a
) Moguntifi. or. b

)
Susacenses Lio. c

) vigore Bö. d
)

et Bo.

1) Cf. Judith 13, 17.
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3. Misimus eciam sollempnes nuncios nostros ad principes, ad quos spectat regis

electio, rogantes eos sollicite, ut pro salute tocius patrie in unam dignentur concordare

personam, ne ex eorum discordia sancte pacis negocium 0 valeat perturbari.

4. Statuimus eciam sub debito iuramenti, quod si in discordia plures electi fue-

rint, nulli eorum in aliquam civitatem vel opidum pateat aditus f
,
fidelitatem vel servi-